

[Arbejdsministeren]

debære en positiv og begunstigende særbehandling af den enkelte gennem en tilpasning af arbejdsmiljøet til arbejdstagerens individuelle forudsætninger.

Regeringen har lyttet til disse advarsler, og lovforslaget indeholder derfor en mulighed for at fastsætte regler for anvendelsen af DNA-analyser, når nødvendige arbejdsmiljømæssige hensyn taler derfor.

Regeringen har også noteret sig forsikringsbranchens opfattelse, nemlig at det vil være urimeligt helt generelt at forbyde DNA-analyser på pensions- og forsikringsområdet. Det er imidlertid regeringens opfattelse, at anvendelsen af DNA-analyser på dette område både ved tegning af forsikring og for tiden derefter skal være forbudt.

Forslaget er altså regeringens bud på, hvordan man på en nuanceret og afbalanceret måde kan efterleve intentionerne bag beslutningsforslaget. Jeg vil imidlertid godt understrege, at regeringen har en åben og fordomsfri holdning i denne sag.

Jeg tror, at det bliver nødvendigt med ganske dybtgående drøftelser, før vi har det endelige resultat, og jeg kan tilsige min aktive medvirken i disse drøftelser.

Med disse ord vil jeg overlade lovforslaget til Folketingets behandling.

Arbejdsministeren (Kirkegaard):

Jeg tillader mig hermed at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdstilbud til ledige. (Statskvoten m.v.).

(Lovforslag nr. L 273).

Formålet med lovforslaget er at forbedre kommunernes budgetteringsgrundlag i forbindelse med arbejdstilbudsordningen.

Der foreslås to ting:

For det første, at statens forpligtelse til at ansætte og betale for 10 pct. af de langtidsledige inden for hvert amt ændres.

Det har i praksis vist sig umuligt at sikre, at de ledige, der blev ansat i statsinstitutioner, fordelte sig jævnt på alle kommuner. Det betyder, at nogle kommuner har haft færre end 10 pct. af deres langtidsledige placeret i staten og andre kommuner flere end 10 pct. Dette har været til økonomisk ulempe for de førstnævnte kommuner.

For at løse disse økonomiske problemer foreslås, at staten betaler kommunerne, hvad der

svarer til 10 pct. af de samlede lønudgifter efter fradrag af statstilskud ved ansættelse af ledige. Dette sikrer, at alle kommuner økonomisk set bliver stillet lige, selv om de ikke får placeret relativt lige mange langtidsledige i statsinstitutioner, samt at kommunerne holdes økonomisk skadesløse ved eventuelle udsving i statskvoten.

For det andet, at datoen for Indenrigsministeriets udmelding til kommunerne om den forventede størrelse af deres udligningsbeløb for det følgende år ændres fra senest 1. juni til senest 1. september. Ved at udsætte udmeldingen til august forbedres Indenrigsministeriets grundlag for udmelding og dermed også kommunernes budgetsikkerhed.

Lovforslaget er økonomisk neutralt set for staten og kommunerne under ét.

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. januar 1993.

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige behandling.

Tom Behnke (FP):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af retsplejeloven. (Dommeres bierhverv).

(Lovforslag nr. L 270).

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager det, og anbefale det til Tingets velvillige behandling.

Frank Jensen (S):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om revision af myndighedsloven.

(Beslutningsforslag nr. B 87).

Jeg skal i øvrigt henvise til forslaget tekst og de bemærkninger, der ledsager det, og anbefale det til Tingets velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Første behandling af lovforslag nr. L 268:

Forslag til lov om undladelse af folkeafstemning på Færøerne og i Grønland om forslag til lov om ændring af lov om Danmarks tiltrædelse